
1 
 

 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Πατησίων 42 – 10682 ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

26η Συνεδρίαση, 04.12.2025, θέμα 1ο  

Θέμα: Διενέργεια συνεντεύξεων υποψηφίων, αξιολόγηση αιτήσεων και επιλογή Εκτελεστικού 

Διευθυντή επί θητεία της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ.4073/09.07.2025 (ΑΔΑ: Ρ9ΕΨ46Ψ8ΝΖ-2ΣΜ) Δημόσια Πρόσκληση. 

Το Συμβούλιο Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» όπως ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 141) και ιδίως του άρθρου 17 «Εκτελεστικός Διευθυντής», 

2. την υπ’ αριθμ. 4397/04.10.2023 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ: 

ΡΟΠΙ46Ψ8ΝΖ-ΝΞΟ),  

3. την υπ’ αριθμ.4398/04.10.2023 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) 

«Εκλογή Πρύτανη της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών» (ΑΔΑ: 9Γ8Σ46Ψ8ΝΖ-ΣΦΗ), 

4. την υπ’ αριθμ. 5876/06.10.2025 πράξη Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1325) 

«Τροποποίηση της πράξης Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών 

Τεχνών - Διαπίστωση αυτοδίκαιης παραίτησης Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 

λόγω αποδοχής της ιδιότητας εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης», 

5. την υπ’ αριθ. 6593/31.10.2025 απόφαση Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. με θέμα «Τροποποίηση 

αρμοδιοτήτων Αντιπρύτανη της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών» ( Υ.Ο.Δ.Δ. 1461), 

6. την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών και πλήρωσης της θέσης 

του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

Α΄ 141), 

7. την υπ’ αρ. πρωτ. 4073/09.07.2025 Δημόσια Πρόσκληση (ΑΔΑ: Ρ9ΕΨ46Ψ8ΝΖ-2ΣΜ) για την 

πλήρωση της θέσης Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, 

8. τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 4339/22.07.2025, 4588/29.07.2025, 4657/31.07.2025, 4697/01.08.2025, 

4724/04.08.2025, 4763/05.08.2025, 4786/07.08.2025,  4792/07.08.2025 και 4802/08.08.2025  

0000492433

ΑΔΑ: ΡΚΜΥ46Ψ8ΝΖ-ΗΜΗ



2 
 

υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας για την πλήρωση της θέσης Εκτελεστικού Διευθυντή επί 

θητεία της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα 

9. τον έλεγχο των αιτήσεων υποψηφιότητας που διενέργησε το Συμβούλιο Διοίκησης στην 24η 

συνεδρίασή του (27.11.2025, θέμα 6ο) κατά την οποία διαπιστώθηκε ότι όλες οι υποψηφιότητες 

υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα επιλογής και ως εκ τούτου έγιναν 

δεκτές, 

10. την υπ’ αρ.πρωτ. 7521/28.11.2025 Πρόσκληση για διενέργεια προσωπικών συνεντεύξεων 

(εκτελεστικός διευθυντής Α.Σ.Κ.Τ.), 

11. το γεγονός ότι η υποψηφιότητα με αρ.πρωτ. αιτήσεως 4786/07.08.2025 δεν προσήλθε για τη 

διεξαγωγή της προσωπικής συνέντευξης, σύμφωνα και με το με αρ.πρωτ.7623/03.12.2025 

ηλεκτρονικό μήνυμά της και άρα, τέθηκε εκτός της τελικής διαδικασίας αξιολόγησης,  

12. την αξιολόγηση των πρόσθετων επιθυμητών προσόντων και των προσωπικών συνεντεύξεων των 

υποψηφίων που διεξήχθη κατά την παρούσα συνεδρίαση, 

13. το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, κατά την παρούσα συνεδρίαση, 1ης ψηφοφορίας, σύμφωνα με 

το οποίο δεν επετεύχθη η απαιτούμενη κατ’ ελάχιστον πλειοψηφία οκτώ ενδεκάτων (08/11/), ώστε 

να επιλεγεί Εκτελεστικός Διευθυντής, 

14. το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, κατά την παρούσα συνεδρίαση, 2ης ψηφοφορίας, σύμφωνα με 

το οποίο δεν επετεύχθη η απαιτούμενη κατ’ ελάχιστον πλειοψηφία επτά ενδεκάτων (07/11/), ώστε 

να επιλεγεί Εκτελεστικός Διευθυντής, 

15. το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, κατά την παρούσα συνεδρίαση, 3ης ψηφοφορίας, σύμφωνα με 

το οποίο επιλέγεται με απόλυτη πλειοψηφία η κα Βασιλική Σουρμελή του Σπυρίδωνος, διοικητική 

υπάλληλος του Πανεπιστημίου Πειραιά, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για την πλήρωση της θέσης του Εκτελεστικού Διευθυντή 

επί θητεία στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών, 

Αποφασίζει με απόλυτη πλειοψηφία 

επιλέγει την κα Βασιλική Σουρμελή του Σπυρίδωνος, διοικητική υπάλληλο του Πανεπιστημίου Πειραιά, 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για την 

πλήρωση της θέσης του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών. 

Η θητεία του Εκτελεστικού Διευθυντή λήγει αυτοδικαίως με τη λήξη της θητείας του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, ήτοι την 31η Αυγούστου 2027.  

 

Η Πρύτανις 

 

 

Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

ΑΔΑ: ΡΚΜΥ46Ψ8ΝΖ-ΗΜΗ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών 16/12/2025

Α. Π.: 8082
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-12-22T12:36:33+0200
	Athens




